
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Kwekerij Martinique B.V. 
Lookhoorn B.V.

20-02-2019 
 1

Amaryllis kwekerij 20-02-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2012 € 2.093.844,00

2011 € 2.145.594,00

Lookhoorn 2012: € 1.262.319,-  (2011: € 1.503.493,-) 20-02-2019 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 17-02-2020
Insolventienummer F.09/14/491
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000009320:F001
Datum uitspraak 17-06-2014

R-C mr. W.J. Don
Curator mr M.C. Udink

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cb689345-edab-e611-80da-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=eb166e1c-3ca2-e511-80c7-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Toelichting 
Martinique 2013: 3
Lookhoorn 2013: 1  

20-02-2019 
 1

Toelichting 
€ 25.679,07 (Kwekerij Martinique)
€ 9.750,87 (Lookhoorn)

20-02-2019 
 1

Toelichting 
€ 29.829,07 (Kwekerij Martinique)

01-07-2019 
 2

van 
1-7-2017

t/m 
5-2-2019

20-02-2019 
 1

van 
6-2-2019

t/m 
14-6-2019

01-07-2019 
 2

van 
15-6-2019

t/m 
15-10-2019

21-10-2019 
 3

van 
16-10-2019

t/m 
7-2-2020

17-02-2020
 4

Verslagperiode Bestede uren

3 13 uur 42 min

4 3 uur 18 min

totaal 17 uur 0 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Bestede uren in verslagperiode: 30,20 uur + 0,90 uur TKB (Kwekerij 
Martinique)
                             10,50 uur + 0,70 uur TKB (Lookhoorn)

Bestede uren – totaal: 561,60 uur + 10,40 uur TKB (Kwekerij Martinique)
                 230,80 uur + 8,80 uur TKB (Lookhoorn)

20-02-2019 
 1

Bestede uren in verslagperiode: 11,20 uur + 5,00 uur TKB (Kwekerij 
Martinique)
                               5,60 uur + 1,60 uur TKB (Lookhoorn)

Bestede uren – totaal: 572,80 uur + 15,40 uur TKB (Kwekerij Martinique)
                 236,40 uur + 10,40 uur TKB (Lookhoorn)

01-07-2019 
 2

1. Inventarisatie

2. Personeel



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

3. Activa

4. Debiteuren



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Flora Holland 

De proefprocedure loopt nog bij het Gerechtshof en zal –naar de curator heeft 
begrepen- ook nog naar de Hoger Raad gaan. De curator heeft een 
schikkingsvoorstel aan de bank gedaan in lijn met de huidige stand van de 
jurisprudentie maar de bank heeft dat niet geaccepteerd. 

Na onderzoek vastgestelde debiteuren:
Dit onderzoek loopt nog. 

20-02-2019 
 1

Voor zover bekend loopt die procedure nog.. 

Na onderzoek vastgestelde debiteuren

In de onderhavige verslagperiode is met betrekking tot de uitbetaalde 
managent fees een minnelijke regeling bereikt en is een schikkingsbedrag van 
€ 4.150 ontvangen op de boedelrekening. De curator heeft uit de overlegde 
stukken ten aanzien van de liquidatie van de privé holdings kunnen vaststellen 
dat deze voldoende zorgvuldig zijn vereffend. Dit punt is hiermee derhalve 
afgewikkeld.

01-07-2019 
 2

Flora Holland 

Met de bank is een minnelijke regeling getroffen over de verdeling van de saldi 
die gefailleerden bij FloraHolland aanhield ten titel van een ledenlening en 
participatiereserve. 

21-10-2019 
 3

Flora Holland 

De bank en de boedel hebben - conform de door hun gesloten minnelijke 
regeling – getracht de saldi van de ledenlening en participatiereserve bij 
Royal FloraHolland gezamenlijk te incasseren. Het is bewerkelijk gebleken om 
de juiste persoon binnen RFH te pakken te krijgen. Toen dat eenmaal gelukt 
was, bleek de opgave van de saldi door RFH niet overeenstemming met 
eerdere opgaven. De incasso blijft vooralsnog iets van de (iets) lange(re) 
adem. 

17-02-2020
 4



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
De curator heeft het aanbod dat de bank onder het Uniform Herstelkader in 
het faillissement van artinique heeft gedaan geaccepteerd. Dat betekent dat 
aan de boedel een bedrag van €  51.888,52 toekomt. De bank beroept zich ter 
zake deze schuld aan de boedel op verrekening met haar vordering op 
gefailleerde. De curator stelt zich op het standpunt dat deze verrekening niet 
mogelijk is en zal de bank aansporen tot betaling van het schikkingsbedrag op 
de boedelrekening. 

20-02-2019 
 1

Toelichting vordering van bank(en) 
Inmiddels heeft de bank de onder het Uniform Herstelkader verschuldigde 
vergoedingen inmiddels verrekend met haar vorderingen op gefailleerde uit 
hoofde van de debetstanden in rekening-courant. Aldus is: € 53.948,20 
(Martinique) en € 44.311,79 (Lookhoorn) verrekend. De curator heeft deze 
verrekening(verklaring) in onderzoek. 

01-07-2019 
 2

Toelichting vordering van bank(en) 
Het onderzoek naar de verrekening door de bank loopt nog.

21-10-2019 
 3



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 
Salaris curator (P.M.).
Martinique: € 95,00

20-02-2019 
 1

Toelichting 
Martinique: € 207.953,-
Lookhoorn: € 82.473,-
In beide faillissementen zijn inmiddels de voorlopige aanslagen omzetbelasting 
ex. artikel 29 lid 7 van de Wet op de Omzetbelasting opgelegd; In het 
faillissement van Kwekerij Martinique bedraagt deze aanslag € 135.298,- en in 
het faillissement van Lookhoorn € 49.096,-

20-02-2019 
 1

Toelichting 
Martinique: 39 
Lookhoorn: 29

20-02-2019 
 1

Toelichting 
Martinique: € 794.313,60
Lookhoorn: € 304.382,10

20-02-2019 
 1

Het faillissement van Lookhoorn zal naar verwachting vereenvoudigd worden 
afgewikkeld.

20-02-2019 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

10. Overig

zie 10.2 20-02-2019 
 1

De openstaande actiepunten zijn:
-de discussie met de bank omtrent de verpanding van de vorderingen uit 
hoofde van   participatiereserve en ledenlening
-en het onderzoek naar de privébetalingen  
-en liquidatie Amarylis Kwekerij Vellekoop Beheer B.V. 

20-02-2019 
 1

- beoordelen verrekeningen bank vergoeding uniform herstelkader. 01-07-2019 
 2

15-5-2020 17-02-2020
 4

Het volgende verslag wordt over drie maanden ingediend. 21-10-2019 
 3



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


